
Istituzione dei Comuni per il governo dell’area vasta
Scuole, Strade e Sistemi di trasporto, Territorio e Ambiente

Gestione associata di servizi e assistenza ai Comuni

 

SEGRETERIA GENERALE

Proposta nr. 150 Del 05/02/2019

Determinazione nr. 147 Del 05/02/2019

Oggetto: Elezioni provinciali 2019. Esito controllo presentazione Liste Consiglio provinciale. 
Ammissione

IL SEGRETARIO GENERALE 
NELLA FUNZIONE DI PRESIDENTE DELL’UFFICIO ELETTORALE

Visto il decreto presidenziale n° 6  in data 15  gennaio 2019 con il quale si è provveduto a convocare i 
Comizi  elettorali  per   l’elezione  del  Consiglio  provinciale  della  Provincia  di  Pisa  nella  giornata  di 
domenica 24 febbraio 2019, dalle ore 8.00 alle ore 22.00 e a stabilire che la votazione avrà luogo 
presso la sede di Via Nenni 30 a Pisa; 

Richiamato il decreto presidenziale n° 7 in data 15 gennaio 2019 con cui è stato costituito   l’Ufficio 
elettorale ed individuato nel Segretario generale il responsabile dello stesso; 

Vista le circolari del Ministero dell’Interno, Dipartimento per gli affari interni e territoriali, Direzione 
centrale servizi elettorali, n. 32/2014 e n. 35/2014; 

Dato atto che l’Ufficio Elettorale si è riunito in data 5 febbraio 2019 alle ore 10.30 per l’esame  delle 
candidature/delle liste per l’Elezione del Consiglio provinciale della  Provincia di Pisa ed ha valutato 
positivamente l’ammissione delle  Liste presentate,  rispettivamente di COMUNITA’ E TERRITORI 
(presentata alle ore 11.00 del giorno 3 febbraio 2019) e di CENTRO SINISTRA PER LA PROVINCIA 
DI PISA (presentata alle ore 11.54 del giorno 4 febbraio 2019),  come da verbale redatto dall’Ufficio 

Provincia di Pisa ­ Determinazione n. 147 del 05/02/2019



elettorale, depositato agli atti; 

Ritenuto conseguentemente di formalizzare l’ammissione delle seguenti liste di candidati al Consiglio 
Provinciale di Pisa:

a) Lista  “COMUNITÀ E TERRITORI”, formata dai sottoelencati candidati:

N.
d’ord.

COGNOME E NOME LUOGO E DATA DI NASCITA

1 BONTA’ JOHANN PONTEDERA (PI) 31/01/1981

2 CAMMELLINI ANNALISA PISA 20/12/1978

3 MANCINI VIRGINIA PISA 25/11/1956

4 PASQUALINO GIOVANNI BUTERA (CL) 08/02/1983

5 PASSERAI SILVIA PONTEDERA (PI) 10/06/1979

6 PROFETI FERNANDO PISA 18/02/1956

b) Lista   “CENTRO   SINISTRA   PER   LA   PROVINCIA   DI   PISA”   formata   dai   sottoelencati 
candidati:

N.
d’ord.

COGNOME E NOME LUOGO E DATA DI NASCITA

1 CARMASSI DARIO  PISA 22/09/1978

2 PICCHI OLIVIA PONTEDERA 17/10/1974

3 BERTELLI FRANCESCO MASSA 27/07/1990

4 LARI ALESSIO PONTEDERA 21/07/1976



5 CASELLI SELENE PONTEDERA 25/12/1989

6 CERRI SANDRO CECINA 26/02/1965

7 PETRI FRANCESCO FIESOLE 17/02/1993

8 MARTINELLI LETIZIA SAN MINIATO 22/04/1994

9 GIANNOTTI SARA LIVORNO 7/11/1972

10 CAPECCHI GIOVANNI MONTOPOLI VAL D’ARNO 29/08/1947

11 COLI BIANCAMARIA PISA 31/05/1961

12 DI MAIO SERGIO  PALERMO 23/11/1971

Accertata la propria competenza alla emanazione del presente atto ai sensi del D.Lgs. n. 267/2000, 

Testo Unico degli Enti Locali;

DETERMINA

1) Di approvare, il  verbale del 5 febbraio 2019   dell’Ufficio elettorale provinciale di positiva 
verifica endoprocedimentale delle liste di candidati al Consiglio Provinciale della Provincia di 
Pisa, agli atti d’ufficio; 

2) Di formalizzare, conseguentemente l’ammissione delle seguenti liste di candidati al Consiglio 
Provinciale della Provincia di Pisa, le cui elezioni si terranno il giorno domenica 24 febbraio 
2019:

a) Lista  “COMUNITÀ E TERRITORI”, formata dai sottoelencati candidati:

Provincia di Pisa ­ Determinazione n. 147 del 05/02/2019



N.
d’ord.

COGNOME E NOME LUOGO E DATA DI NASCITA

1 BONTA’ JOHANN PONTEDERA (PI) 31/01/1981

2 CAMMELLINI ANNALISA PISA 20/12/1978

3 MANCINI VIRGINIA PISA 25/11/1956

4 PASQUALINO GIOVANNI BUTERA (CL) 08/02/1983

5 PASSERAI SILVIA PONTEDERA (PI) 10/06/1979

6 PROFETI FERNANDO PISA 18/02/1956

b) Lista   “CENTRO   SINISTRA   PER   LA   PROVINCIA   DI   PISA”   formata   dai   sottoelencati 
candidati:

N.
d’ord.

COGNOME E NOME LUOGO E DATA DI NASCITA

1 CARMASSI DARIO  PISA 22/09/1978

2 PICCHI OLIVIA PONTEDERA 17/10/1974

3 BERTELLI FRANCESCO MASSA 27/07/1990

4 LARI ALESSIO PONTEDERA 21/07/1976

5 CASELLI SELENE PONTEDERA 25/12/1989

6 CERRI SANDRO CECINA 26/02/1965

7 PETRI FRANCESCO FIESOLE 17/02/1993



8 MARTINELLI LETIZIA SAN MINIATO 22/04/1994

9 GIANNOTTI SARA LIVORNO 7/11/1972

10 CAPECCHI GIOVANNI MONTOPOLI VAL D’ARNO 29/08/1947

11 COLI BIANCAMARIA PISA 31/05/1961

12 DI MAIO SERGIO  PALERMO 23/11/1971

3) Di comunicare il presente provvedimento ai delegati dei rispettivi candidati;

4) Di pubblicare il presente atto sul sito web della Provincia di Pisa. 

 
        IL SEGRETARIO GENERALE – PRESIDENTE DELL’UFFIICO ELETTORALE 

                                                              dott. Salvatore Giangrande 

 

Ai sensi dell'art. 124, comma 1 T.U. Enti locali il presente provvedimento è in pubblicazione all'albo 
pretorio informatico per 15 giorni consecutivi dal 05/02/2019 al 20/02/2019.

IL  RESPONSABILE

Luisa Bertelli

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.lgs. 82/2005 e successive modifiche 
e integrazioni

Provincia di Pisa ­ Determinazione n. 147 del 05/02/2019


